Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0612537

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana

Objeto:
Aluguel de mesas, cadeiras, toalhas e arranjo para os dias do evento Planejamento Estratégico, a ser realizado
nos dias 30 e 31/03 na PJR Feira de Santana.

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Solicitagdo da Coordenacao de Gestao Estratégica, conforme e-mail que segue anexo em pdf.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao

Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:
1-ltem:
ALUGUEL DE 12 MESAS C/ PRANCHAO, 120 CADEIRAS, 12 TOALHAS, 12 ARRANJOS E TX DE
ARRUMACAO

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
ROSENEY ALVES D'AFFONSECA

1-Valor Total (R$):
1.264,00

Proposta 2:
2-Item:

ALUGUEL DE 12 MESAS C/ PRANCHAO, 120 CADEIRAS, 12 TOALHAS, 12 ARRANJOS E TX DE
ARRUMACAO

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
CERBRAN SUPORTE EM EVENTOS

2-Valor Total (R$):
1.365,00

Proposta 3:
3-ltem:

ALUGUEL DE 12 MESAS C/ PRANCHAO, 120 CADEIRAS, 12 TOALHAS, 12 ARRANJOS E TX DE
ARRUMAGAO



3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
CLAUDINEY CARNEIRO ALVES

3-Valor Total (R$):
1.614,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
ROSENEY ALVES D'AFFONSECA

1-Endereco:
RUA ARISTEU QUEIROZ, 106 - SANTA MONICA

1-CPF/CNPJ:
12471480000158

1-Valor (R$):
1.264,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Enderecgo:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por Danielle Miranda Almeida das Neves em
20/03/2023, as 15:42, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
Ministério Publico do Estado da Bahia.

il
sel B
assinatura L2
gletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador
0612537 e o codigo CRC 31A1838C.
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ATENCAOQ: AO FINAL DO PREEENCHIMENTO, EXCLUIR AS OBSERVACOES EM VERMELHO

1. OBJETO

Especificagcdo do Objeto

1.1 DEFINICAO DO Aluguel de 12 mesas com pranchdo para convidados, comportando 10 pessoas por mesa, 120
OBJETO cadeiras, 12 toalhas, 12 arranjos e arrumagéo, para o evento Planejamento Estratégico, a ser
realizado na Sede da PJR Feira de Santana nos dias 30 e 31/03/2023.

(X) A) PRESTAGAO DE SERVIGOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)

1.2 FORMA DE B) PRESTAGCAO DE SERVICOS PARCELADA

CONTRATACAO ()

ESCOLHER UMA

~ N C) PRESTACAO DE SERVICOS SOB DEMANDA
DAS TRES OPCOES

()

(Marcar com X):

D) OUTROS:
()

1.3 JUSTIFICATIVA:

Aluguel de mesas, cadeiras, toalhas, arranjos e arrumagéo, para o evento Planejamento
Estratégico, a ser realizado na Sede da PJR Feira de Santana nos dias 30 e 31/03/2023, atendendo
a solicitagdo da Coordenagéo de Gestdo Estratégica.

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

1.4 JUSTIFICATIVA:
O evento sera realizado para 100 pessoas, conforme orientagdo da Coordenagéo de Gestéo

QUANTITATIVO(S) | Estratégica.
DEFINIDO(S)

()sSim (X) NAO
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1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
() convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor até
10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que n3ao sejam de
(X) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienagédo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por prego unitario
(X) Empreitada por preco

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» 10dias () Uteis (x ) Corridos.

» Contados da convocagio pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.
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3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO

» Dia certo: dias 30 e 31/03/2023

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,

acompanhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE EXECUGAO

(X)

A) NAO

()

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes do
termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovagao - de fato superveniente, aceito pela Instituigdo.

» Poraté dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVICOS:

Avenida Presidente Dutra, 2004 — Santa Monica — CEP 44076-100 — Feira de Santana — BA — Auditorio
da Sede da PJR Feira de Santana.

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

Execuc3o deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( )A)NAO (X)B)SIM

Unidade responsavel: PROMOTORIA DE JSUTICA REGIONAL DE FEIRA DE SANTANA

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: 75 3622-5924 e

feiradesantana@mpba.mp.br / danielle@mpba.mp.br

Dias para realiza¢3o da entregados servigos: Dias 30 e 31/03/2023

Horarios para execuc¢3o: Hordrio Comercial

Condig8es especiais adicionais: O evento sera realizado no dia 30/03 das 14h a 18 horas e dia
31/03 das 8:30 as 12 horas e das 14h as 18 h. A arrumagéo do espaco devera ser realizada
antes do inicio de realizagdo do evento. A entrega e devolugdo dos objetos alugados sdo de

responsabilidade da contratada.
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3.3 GARANTIA DO
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

(x)

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( X) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegdo)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
( X) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura pelo
MPBA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
(x)A)1HORA () Uteis (x) Corridas
()B)2DIAS () Uteis () Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(X)B) NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢30).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverio ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificagao pelo MPBA,;
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o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituico de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

> DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: N3o se aplica___dias () Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 30/03/2023 10 dias () Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Geréncia da Promotoria de Justica Regional de
Feira de Santana

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAGAO OU REFAZIMENTO DE SERVIGO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

() A) NAO SE APLICA

( x) BJPRAZO: (x)_1 HORAS () Uteis ( x) Corridas
() 5DIAS ( X ) Uteis ( ) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servigo do fornecedor n3o sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n2
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacgio do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.
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3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o]

ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAC[\O DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condi¢des para subcontratagdo:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(X) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUCAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme
regime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | c) PAGAMENTO MENSAL

() | D) ouTRrA:

3.6.2 CONDICC)ES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresenta¢3o, pela contratada, de nota fiscal e
certiddes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias uteis
a contar da data de apresentacio da documentacdo, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;
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3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagdo da documentagdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacdo;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahiarealizara a retengdo de impostos ou outras

obrigagdes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com
a legislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente
e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentag3o oficial
de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obriga¢o e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

(X ) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> indice oficial para o célculo da variac3o de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

3.7 POSSIBILIDADE com X):
OU NAO DE
REAJUSTAMENTO, () A) INPC/IBGE
com INDICACAO ( ) B) OUTRO. Indicar:
DE INDICE OFICIAL
() » A eventual concessio de reajustamento fica condicionada a apresentagio de
ESCOLHER UMA requerimento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses,
OPCAO * contados da data da apresentagdo da proposta;

(Marcar com X):

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o més de apresenta¢3o da proposta e termo final o0 més
que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos formalizados
apos o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagido da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGCAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
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3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS *

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA*

x)

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
() Opgdo 1: 3 meses, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(x) Opgdo 2: 15 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

()

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar
com X):
() A) Data certa: de de

() B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletrénico

( ) Opgdo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPGCAO
(Marcar com X):

(X)

A) NAO

()

B) SIM. Justificativa:

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificages técnicas constantes
no instrumento convocatdrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigacdao, ainda que parcialmente, sob a
alegac3o de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;
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3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratacdo, em compatibilidade com as obrigagbes
assumidas, todas as condig¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as repartigdes competentes
que, porventura, sejam necessarios a execugao da contratacdo;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional
especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execugdo da contratagéo;

3.9.7.1 A eventual retenc3o de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacio deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo
descri¢3o dos servicos, indicacdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo,
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisagdo
ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificagdo do objeto
contratado ou das eventuais hormas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por
escrito, do MPBA,;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou
determina¢des de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos acessorios que n3o
estejam sendo ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condiges do Edital(e anexos)constante no processo que o
originou, providenciando sua imediata corre¢3o ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condigbes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a
vigéncia da contratag3o, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagio pertinente
e a execuc¢io contratual, e atendendo as observag8es e exigéncias apresentadas pela fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratag3o;
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3.10 OBRIGACOES
DO
CONTRATANTE*

3.11 INDICACAO
SOBRE A
NECESSIDADE DE
GARANTIA

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual mao de
obra necessaria a execugdo completa e eficiente da contratagio;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(X)

() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacdo, as
informagdes necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condigdes previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalages
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugio contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigbes da
contratagdo, notificando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeigdes, falhas ou
irregularidades constatadas na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas
necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica, quando
o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condig¢Bes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(X)

() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(X) | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGAO DE CONTRATO)

() | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
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CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
( ) 5% (cinco por cento) QU ( ) Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentagao: dias apds assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

*Inserir tantas linhas quanto forem os itens.
*Caso necessdrio, configurar a tabela para a orientagdo de pagina “PAISAGEM”.
* para especificac8es detalhadas, gerar ANEXO Il — ESPECIFICACOES TECNICAS DETALHADAS.

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrigdo Unidade de . L. Valor total por
Item e .. . Quantidade | Valor unitario .

(Especificagbes técnicas) Fornecimento item

1 Aluguel de mesas com pranchao UN 12 RS 10,00 RS 120,00
para 10 pessoas por mesa

2 Aluguel de cadeiras UN 120 RS 5,00 RS 600,00

3 Aluguel de toalhas UN 12 RS 12,00 RS 144,00

4 Aluguel de arranjos UN 12 RS 25,00 RS 300,00

5 Servigo de Arrumac3o do Espago UN 01 R$ 100,00 RS 100,00

Valor Total dos itens: RS 1.264,00

1.2 DETALHAMENTO — PRESTACAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do TR):

* EXCLUIR, caso tenha sido definida opgdo diversa no item 1.2 do TR
*Caso as definigbes ndo sejam uniformes para cada item do processo, ajustar tabela ou transformar em texto.

— . i Quantidade De Quantidade De o
Iltem Indicagdo sucinta do servigo . Periodicidade
Parcelas servigos Por Parcela




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 8 / FEIRA SANTANA - APOIO TEC ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 16 de margo de 2023.
De: Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana
Para: Superintendente de Gestao Administrativa do Ministério Publico do Estado da Bahia

Assunto: Solicitaciio de Dispensa de Licitacio - Aluguel de mesas, cadeiras, toalhas e arranjos, com arrumacio, para a realiza¢do do Planejamento
Estratégico, na Sede da Regional de Feira de Santana.

Senhor Superintendente;
Cumprimentando-o cordialmente, solicito de Vossa Exceléncia autorizagéo para realizagdo de Dispensa de Licitagdo para contratagdo de servigo de aluguel de
mesas, cadeiras, toalhas e arranjos, com arrumagao, para a realizacdo do Planejamento Estratégico, na Sede da Regional de Feira de Santana, a ser realizado nos dias

30 e 31/03/2023, na Sede da Promotoria de Justi¢a Regional de Feira de Santana.

Ademais, informo ainda que os servidores Danielle Miranda Almeida das Neves (matricula 353.942) e Edson Cabral de Souza Junior (matricula 352.157) ficardo
como fiscal e suplente do referido contrato, respectivamente.

Atenciosamente,

Danielle Miranda Almeidas das Neves
Gerente Regional Administrativo

—
Sel! ‘E‘ Documento assinado eletronicamente por Danielle Miranda Almeida das Neves em 20/03/2023, as 15:43, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0612567 e o cddigo CRC 0136DFBO.

19.09.00872.0006599/2023-62 0612567v1



16/03/2023, 11:34 Email — Edson Cabral de Souza Junior — Outlook

ENC: Evento do Plano Estratégico em Feira de Santana

Danielle Miranda Almeida das Neves <danielle@mpba.mp.br>
Qua, 01/03/2023 14:42

Para: Edson Cabral de Souza Junior <edson@mpba.mp.br>

Atenciosamente,

Danielle Neves

Gerente Adm. Regional

Feira de Santana-BA

TEl: (75) 99977-1118 (75) 3622-5924

De: Gestao Estrategica <gestaoestrategica@mpba.mp.br>

Enviado: terca-feira, 14 de fevereiro de 2023 14:01

Para: Danielle Miranda Almeida das Neves <danielle@mpba.mp.br>

Cc: Unidade de Planejamento, Monitoramento e Avalia¢gdo - CGE <cge.planejamento@mpba.mp.br>; Lourival
Miranda de Almeida Junior <lourival@mpba.mp.br>; Ana Carla Sales Passos Martins
<ana.martins@mpba.mp.br>

Assunto: Evento do Plano Estratégico em Feira de Santana

Daniele.
Boa Tarde. Tudo bem? Espero que sim.

A pedido de Dr. Lourival, estou enviando as informacgdes referente ao que necessitamos
para o evento do Plano Estratégico em Feira de Santana, que sera realizado nos dias 30/03
e 31/03/2023.

1°) Sobre o numero de participantes.

Serao 69 membros convocados + 20 pessoas da administracao e do suporte + 8 servidores
(sendo que cada regional indica 2 servidores para participagao — Feira de Santana,
Euclides da Cunha, Serrinha, Santo Anténio de Jesus) — Totalizando = 97 pessoas. Acho
que o ideal é pensar em um evento para 100 pessoas.

2°) As diarias e passagens dos servidores serao pagas pela CGE.

3°) As diarias dos promotores seguirdo os mesmos tramites das habituais convocagdes, isto
€, serao diarias funcionais conforme assinatura da lista de presenca.

4°) Sobre o coffe — Vcs deveréo realizar uma solicitagdo de adiantamento pelo SEI - Em
conversa com o nosso Diretor de Contabilidade, André, ele deu como sugestdo que a
Regional solicitasse um adiantamento para cobrir as despesas com coffe, café e agua.
Assim fizemos em Juazeiro, Barreiras, Vitoria da Conquista e em Porto Seguro. Agora,
vamos precisar de vc para executar esse mesmo procedimento ai em Feira de Santana.

Funciona da seguinte forma:

» Eu envio um e-mail solicitando de vcs a aquisicdo do ADIANTAMENTO CONCESSAO
(Esta assim no SEI).

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADM3NDU2NzM5LTMwYzYtNDIOMC1iMjVjLWY5NjgyOGE 1NjI2MwAQAH70B40psr9Apdqbxod5K0w%3D 112
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¢ Vs criam um processo no SEI e manda a solicitagdo para DICOFIN. (Inserir no
processo o e-mail que enviei).

o ADICOFIN libera o adiantamento e vcs realizam as despesas dos coffes.

e Sao 2 coffes com esses itens (1 para quinta-feira a tarde, 1 para sexta no meio da
manha)

e Qualquer duvida relacionada com as despesas entrar em contato conosco ou com a
DICOFIN.

5°) Como o evento vai acontecer na sede de Feira de Santana vc vai negociar o coffe com 3
empresas, que enviardo os orcamentos para fazer parte do processo de adiantamento. E
um procedimento parecido com a habitual dispensa de licitagdo. Segundo a DICOFIN a
limitacdo de valor € R$ 8.000,00.

6°) Vamos necessitar de 10 mesas redondas, 120 cadeiras, toalhas para as mesas. Se por
acaso vc nao conseguir negociando algum empréstimo, vamos tentar alugar de alguma
maneira.

Qualquer duvida, vamos falando pelo TEAMS
Cordialmente,

Alan Fabricio de Almeida Santos

CGE - Coordenadoria de Gestdo Estratégica

Telefone: (71) 3103-0450 / 0453

'Y ) e MINISTERIO PUBLICO
| | N9 boEsTADO DABAHIA

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADM3NDU2NzM5LTMwYzYtNDIOMC1iMjVjLWY5NjgyOGE 1NjI2MwAQAH70B40psr9Apdgbxod5K0w%3D 22



FEIRA DE SANTANA, 03 DE MARCO DE 2023.

ATT: DANIELLE

DATA: 30 DE MARCO DE 2023 AS 09:00
EVENTO: COFFE BREACK MINISTERIO PUBLICO
QTDE: 120 CONVIDADOS

ot ke

MOBICIARIO 7 &

12 MESAS COM PRANCHAO PARA CONVIDADOS ( 10 PESSOAS POR MESA ) ( 10,00 UN )

120 CADEIRAS ( 5,00UN)
12 TOALHAS { 12,00UN )
12ARRANIOS ( 25,60UN)

ARRUMACAO TAXA

YALOR TOTAL DESTE ORCAMENTO: RS 1.264,00

R$ 120,00
R$ 600,00
R$ 144,00
RE 300,00

R$ 100,00

ROSENEY ALVES D 'AFFONSECA
RUA ARSITEU QUEIROY. 106 - SANTA MONICA
CNPJ: 12.471.480.0001-58
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NVERO DE INSCRICRO COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAO | D7ADEASERTURA
12.471.480/0001-58 01/09/2010
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ROSENEY ALVES D AFFONSECA 40040950506

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

AAEARARK

PORTE

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ARISTEU DE QUEIROZ 106 CASA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.077-780 SANTA MONICA FEIRA DE SANTANA BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ROSENEYALVES@HOTMAIL.COM (75) 9973-0109
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 01/09/2010
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 16/03/2023 as 14:52:43 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ROSENEY ALVES D AFFONSECA 40040950506
CNPJ: 12.471.480/0001-58

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:25:30 do dia 20/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/09/2023.

Cadigo de controle da certidao: 4A08.F3BC.CFB0.C835

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: ROSENEY ALVES D AFFONSECA 40040950506 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 12.471.480/0001-58

Certidédo n°: 11061495/2023

Expedi ¢do: 16/03/2023, as 14:59: 03

Val i dade: 12/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que ROSENEY ALVES D AFFONSECA 40040950506 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 12.471.480/0001-58, NAO CONSTA
cono i nadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal hi st as.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatodria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Tr abal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou demmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1.2
Situacao de Regularidade do Empregador

Inscricao (CNPJ ou CEIl): 12.471.480/0001-58

Empregador ndo cadastrado.

Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicdo da
empresa.

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 16/03/2023 15:25
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20231686942

RAZAO SOCIAL

ROSENEY ALVES D AFFONSECA 40040950506

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

111.127.683 12.471.480/0001-58

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 16/03/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

A CERTIDAO~ ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00107773

A autenticidade desta certiddao podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicdo de feitos civeis do
Estado da Bahia, anteriores a data de 16/03/2023, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razéo Social: ROSENEY ALVES D'AFFONSECA
CNPJ: 12.471.480/0001-58
Enderego: RUA ARISTEU QUEIROZ, 106 - SANTA MONICA, FEIRA DE SANTANA - BA

Esta certiddo abrange as agdes das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

Nao existe conexdao com qualquer outra base de dados de instituicdo publica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sao de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certiddo emitida de acordo com a lei n® 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolugdo 121/2010 do CNJ, que impede emissao de certiddo positiva
quando constar a distribuicdo de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitagdo sem sentenca condenatédria transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizagdo de informagéo na rede mundial de computadores podera solicitar
a retificacao ao 6rgao jurisdicional responsavel.

Certifico, finalmente, que esta certidao é sem custas.

Esta certidao tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissao. Apos
esta data sera necessario a emissao de uma nova certidao.

Salvador, quinta-feira, 16 de margo de 2023




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia




20/03/2023, 15:46 Certiddo Negativa de Débitos

Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Administragao Tributaria

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Emitida nos termos dos arts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n° 003, de 22 de
Dezembro 2000 — Cédigo Tributario do Municipio de Feira de Santana.

CODIGO: N /2023 / 58480

CONTRIBUINTE: ROSENEY ALVES D AFFONSECA - MEI

ENDERECO: RUA ARISTEU DE QUEIROZ, 106 - SANTA MONICA

CNPJ/CPF: 12.471.480/0001-58

INSCRICAO MUNICIPAL: 61.999-0

INSCRICAO DE LOCALIZACAO: 19.011-0

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL : 22;5(1:);01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes
DATA DA EMISSAO DA CERTIDAO: 20/03/2023

DATA DE VALIDADE DA CERTIDAO: 19/05/2023

Fica ressalvado o direito de a Fazenda do Municipio de Feira de Santana a cobrar quaisquer dividas de
responsabilidade do contribuinte acima, relativas aos tributos deste municipio, administrados por esta
Secretaria Municipal da Fazenda, inclusive os inscritos em Divida Ativa.

A presente Certiddo ndo servira de prova contra quaisquer débitos referentes a recolhimentos que nao tenham sido
efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal prevista
nos Incisos de | a IX, do Artigo 149, da Lei Federal n°. 5.172, de 25/10/1966 — Cdédigo Tributario Nacional.

Conforme o Art. 215, § 3°, do Cédigo Tributario Municipal — Lei Complementar de n°. 003, 22 de dezembro 2000, as
certidées fornecidas ndo excluem o direito de a Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que
venham a ser apurados pela autoridade administrativa.

A autenticidade deste documento pode ser comprovada através do site da Secretaria Municipal da Fazenda pelo
endereco eletrénico: http://www.sefaz.feiradesantana.ba.gov.br/certidao.

Esta CERTIDAO abrange, apenas, o estabelecimento vinculado a(s) inscricdo(Ges) supracitada(s) do contribuinte e
refere-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. E valida pelo prazo de 60 DIAS, contado a partir da data da sua
emissao.

Codigo de verificagao de autenticidade:

610612ad2a25d1413c4fdecaeae8338b

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengédo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

www.sefaz.feiradesantana.ba.gov.br/?pg=servicosonline&Certidao-de-debitos=1#



Data da consulta: 16/03/2023 15:07-27

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CMNPJ: 12.471.480/0001-58
A opgao pelo Simples Nacional efou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Mome Empresarial: ROSENEY ALVES D AFFONSECA 40040950506
Situacao Atual
Situagdo no Simples Nacional: Optante pelo Simplee Nacional deade 01/09/2010

Situagao no SIMEI: Enquadrado no SIMEI deade 01/09/2010

+ Mais informagoes

oo




14/03/2023, 17:05 BWS Control
: . CERBRAN SUPORTE EM EVENTOS
T, T RUA DA CONCORDIA, 1791, CASEB, CEP 44052-026
| i ) ; Tel.: {(75)Y98871-4179\ (75)3626-4179\
Site: cerbran.com.br
E-mail: contato@cerbran.com.br

I -IS-UPORTE EM EVENTK}-M\,S Instagram: CerbranSuporteEmEventos

Facebook: CERBRAN SUPORTE EM EVENTOS

Or¢amento N° 9453 - Atendente: VALERIA

CADASTRO DE ORCAMENTO DADOS DO CONTATO DO EVENTO

Cliente: Danielle Neves Contato: Danielle Neves

Data Or¢camento:  14/03/2023 Tel.: 75 99977-1118

Data do Evento:  30/03/2023 a 31/03/2023 Cel.:

Data da Entrega:  30/03/2023 Endereco: MINISTERIO PULBICO ESTADUAL

Data da Retirada:  31/03/2023 Complemento: (AYenida Presidente Dutra, 2004- Santa
Monica)

E-mail: danielle@mpba.mp.br

Observacio:

Chde, Produte Valor bem VMalor unit. Valor

120 CADEIRA TIFFANY CRISTAL 300,00 7,00 840,00

120 ASSENTQ BRANCO 45,00 0,00 0,00

10 MESA PLASTICA 80,00 3,50 35,00

10 PRANCHAO/TAMPO 1,10M DIAMETRO 80,00 3,50 35,00

260 <- Total Produtos

Este or¢amento ndo garante a reserva do material, a mesma devera ser confirmada por tetefone ou e-mail,

FORMA DE PAGAMENTO: antecipado, até cinco dias antes do evento, através de depésito em conta.

O CONTRATANTE declara estar ciente de toda responsabilidade por quaisquer danos que possa vir o ocorrer com o material relacionade abaixo, desde a
data de entrega até a sua devolugio.

A RESERVA DO MATERIAL E FEITA APENAS PARA O DIA QUE CONSTA NESTE PEDIDO.

CONTRATANTE

EORMAIDERPA GAMENTC R N ) GO ESTDESPAGAMENTO]

VALOR TOTAL | DIA RS 910,00

DIARIA 2

VALOR TOTAL RS 1.820,00

DESCONTO RS 455,00

VALOR A PAGAR R$ 1.365,00
ASSENTO BRANCO

https:/bahiawebsites.com.hricerbrantadmin/o_r 02 _pdf.cim?id=9453 1/2
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MESA PLASTICA PRANCHAQ/TAMPO 1,10M DIAMETRO

hiips://bahiawebsites.com.bricerbran/admin/o_r_o2_pdf.cfm?id=3453 212



ATT: DANIELLE

FEIRA DE SANTANA, 03 DE MARCO DE 2023.

DATA: 30 DE MARCO DE 2023 AS 09:00
EVENTO: COFFE BREACK MINISTERIO PUBLICO

QTDE: 120 CONVIDADOS

MOBILTARIO | BRI

12 MESAS COM PRANCHAO PARA CONVIDADOS ( 10 PESSOAS POR MESA ) (10,00 UN)

120 CADEIRAS

12 TOALHAS
I2ARRANJOS
ARRUMACAO TAXA

MESA

T T P A AR e R TR
L M R L R R e R R

( S,00UN)
( 12,00UN )

( 25.00UN)

VALOR TOTAL DESTE ORCAMENTO: RS 1.614,00

ezk,g/;m/ gu@ %(w

CLAUDINEY CARNETRO ALVES

cer I

RS
R$
RS
RS
RS

R$

120,00
600,00
144,00
300,00
200,00

250,00



Informagoes Orgamentarias - 0612652

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40.101

Cdédigo da Unidade Gestora:
23

Saldo Orgamentario:
127.396,06

Natureza da Despesa:
33.90.30

Responsavel pela Informagao:
Danielle Miranda Almeida das Neves

Responsavel pela Unidade Gestora:
Nayara Valtércia Gongalves Barreto

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):

002/2023

~ eil Documento assinado eletronicamente por Danielle Miranda Almeida das Neves em
Qimm'a @ 20/03/2023, as 15:43, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
eletrbnica Ministério Publico do Estado da Bahia.

§ A autenticidade do documento pode ser conferida no site
‘5#:"{1& https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
*g?ﬁ, z+ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
o ' }: 0612652 e o codigo CRC EBIB34AA.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Pelo presente, autorizo a despesa a ser executada, conforme consta no presente processo.

MANIFESTACAO

Nayara Valtércia Gongalves Rocha
Promotora de Justica Coordenadora

seil 3

Documento assinado eletronicamente por Nayara Valtercia Goncalves Barreto em 20/03/2023, as 15:40, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt i.sistemas.m ntrol. xtern

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o cédigo venﬁcador 0614988 eo codlgo CRC 759FBA23

19.09.00872.0006599/2023-62 0614988v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situacdo da empresa contratada, ROSENEY ALVES D AFFONSECA, CNPJ
12.471.480/0001-58, ¢ de sua respectiva socia, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢@o administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0615089), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apo6s consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restricdes a referida empresa.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 20/03/2023, as 16:05, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0615078 e o cédigo CRC 93AA85B6.

19.09.00872.0006599/2023-62 0615078v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente 2 Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana informando que, ap6s analise da instrugdo do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

Na instruciio do procedimento em geral:
1. Auséncia de validade da proposta nos or¢amentos 0612578 e 0612581. Solicitamos anexar novos or¢amentos com a validade da proposta.

2. Auséncia de validade da proposta no orgamento 0612579, bem como auséncia de assinatura na mesma. Solicitamos anexar novo orgamento com a
validade da proposta, devidamente assinado ou, se for o caso, anexar e-mail que deu origem ao recebimento do orgamento em meio eletronico.

Registra-se que tanto no orgamento da empresa vencedora (doc 0612578), quanto no orgamento 0612581 a previsao para a prestagdo de servigos € apenas para o
dia 30/03/2023, no entanto, observamos na Comunica¢do Interna 0612567, de lavra da gerente regional administrativo, bem como no Documento de
Oficializagdo da Demanda (doc 0614829) que a realizagdo do evento se dara nos dias 30 e 31/03/2023. Sendo assim, solicitamos esclarecer e se for o caso,
retificar as informagdes constantes no que tange a realizagio do evento, bem como a prestacdo dos servigos.

No Documento de Oficializacdo da Demanda:
3. Item 3.4.2: devera retirar a data e manter a quantidade de dias, solicitamos ainda assinalar a opgao de "teis" ou "corridos".

4. Item 3.8.1: foi assinalada a opgdo 2 do item "A", no entanto permaneceu a informagdo de "3 meses". Solicitamos que seja retirada a nomenclatura "3
meses"", caso a contrata¢do se d€ em 15 dias.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverao ser incluidos apés o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados niao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestagdo de outras unidades administrativas.

Ap0s realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licita¢cdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 20/03/2023, as 16:33, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0615093 e o coédigo CRC 4533B9AF.

19.09.00872.0006599/2023-62 0615093v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Em aten¢@o ao despacho doc. 0615093, junto DOD com as corre¢des apontadas.

seil 2

Documento assinado eletronicamente por Danielle Miranda Almeida das Neves em 20/03/2023, as 17:26, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0615187 e o codigo CRC 49C94426.

19.09.00872.0006599/2023-62 0615187v2



a DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA
MINISTERIO PUBLICO
...p DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

ATENCAOQ: AO FINAL DO PREEENCHIMENTO, EXCLUIR AS OBSERVACOES EM VERMELHO

1. OBJETO

Especificagcdo do Objeto

1.1 DEFINICAO DO Aluguel de 12 mesas com pranchdo para convidados, comportando 10 pessoas por mesa, 120
OBJETO cadeiras, 12 toalhas, 12 arranjos e arrumagéo, para o evento Planejamento Estratégico, a ser
realizado na Sede da PJR Feira de Santana nos dias 30 e 31/03/2023.

(X) A) PRESTAGAO DE SERVIGOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)

1.2 FORMA DE B) PRESTAGCAO DE SERVICOS PARCELADA

CONTRATACAO ()

ESCOLHER UMA

~ N C) PRESTACAO DE SERVICOS SOB DEMANDA
DAS TRES OPCOES

()

(Marcar com X):

D) OUTROS:
()

1.3 JUSTIFICATIVA:

Aluguel de mesas, cadeiras, toalhas, arranjos e arrumagéo, para o evento Planejamento
Estratégico, a ser realizado na Sede da PJR Feira de Santana nos dias 30 e 31/03/2023, atendendo
a solicitagdo da Coordenagéo de Gestdo Estratégica.

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

1.4 JUSTIFICATIVA:
O evento sera realizado para 100 pessoas, conforme orientagdo da Coordenagéo de Gestéo

QUANTITATIVO(S) | Estratégica.
DEFINIDO(S)

()sSim (X) NAO
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MINISTERIO PUBLICO
...p DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
() convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor até
10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que n3ao sejam de
(X) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienagédo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por prego unitario
(X) Empreitada por preco

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» 10dias () Uteis (x ) Corridos.

» Contados da convocagio pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.
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MINISTERIO PUBLICO
...p DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO

» Dia certo: dias 30 e 31/03/2023

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,

acompanhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE EXECUGAO

(X)

A) NAO

()

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes do
termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovagao - de fato superveniente, aceito pela Instituigdo.

» Poraté dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVICOS:

Avenida Presidente Dutra, 2004 — Santa Monica — CEP 44076-100 — Feira de Santana — BA — Auditorio
da Sede da PJR Feira de Santana.

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

Execuc3o deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( )A)NAO (X)B)SIM

Unidade responsavel: PROMOTORIA DE JSUTICA REGIONAL DE FEIRA DE SANTANA

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: 75 3622-5924 e

feiradesantana@mpba.mp.br / danielle@mpba.mp.br

Dias para realiza¢3o da entregados servigos: Dias 30 e 31/03/2023

Horarios para execuc¢3o: Hordrio Comercial

Condig8es especiais adicionais: O evento sera realizado no dia 30/03 das 14h a 18 horas e dia
31/03 das 8:30 as 12 horas e das 14h as 18 h. A arrumagéo do espaco devera ser realizada
antes do inicio de realizagéo do evento. A entrega e devolugdo dos objetos alugados séo de

responsabilidade da contratada.
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3.3 GARANTIA DO
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

(x)

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( X) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegdo)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
( X) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura pelo
MPBA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
(x)A)1HORA () Uteis (x) Corridas
()B)2DIAS () Uteis () Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(X)B) NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢&0).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverio ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificagao pelo MPBA,;
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MINISTERIO PUBLICO
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o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicio de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

> DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: N3o se aplica___dias () Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 11dias () Uteis (x) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Geréncia da Promotoria de Justica Regional de
Feira de Santana

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAGAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

() A) NAO SE APLICA

( x) BJPRAZO: (x)_1 HORAS () Uteis ( x) Corridas
() 5DIAS ( X ) Uteis ( ) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servigo do fornecedor n3o sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n2
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagBes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.
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3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o]

ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAC[\O DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condi¢des para subcontratagdo:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(X) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUCAO E RECEBIMENTO DOS SERVIGCOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme
regime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | c) PAGAMENTO MENSAL

() | D) ouTRrA:

3.6.2 CONDICC)ES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresenta¢3o, pela contratada, de nota fiscal e
certiddes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias uteis
a contar da data de apresentacdo da documentacio, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;
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3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagdo da documentagdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagéo;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retengdo de impostos ou outras

obrigagdes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com
a legislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente
e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentag3o oficial
de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obriga¢3o e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

(X ) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> indice oficial para o célculo da variac3o de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

3.7 POSSIBILIDADE com X):
OU NAO DE
REAJUSTAMENTO, () A) INPC/IBGE
com INDICACAO ( ) B) OUTRO. Indicar:
DE INDICE OFICIAL
() » A eventual concessio de reajustamento fica condicionada a apresentagio de
ESCOLHER UMA requerimento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses,
OPCAO * contados da data da apresentagdo da proposta;

(Marcar com X):

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o més de apresenta¢3o da proposta e termo final o0 més
que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos formalizados
apos o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagido da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGCAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
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3.8 DEFINICAO DE A) CONTRATACGES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
VIGENCIAS *
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

x)

() Opgaol: ___ meses, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(x) Opgdo 2: 15 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar
com X):
() A) Data certa: de de

() B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletrénico

()

( ) Opgdo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPGCAO
(Marcar com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificages técnicas constantes

3.9 OBRIGACOES | no instrumento convocatdrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
DA CONTRATADA* | de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigagdao, ainda que parcialmente, sob a
alegac3o de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;
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3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratacdo, em compatibilidade com as obrigagbes
assumidas, todas as condig¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as repartigdes competentes
que, porventura, sejam necessarios a execugao da contratacdo;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional
especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execugdo da contratagéo;

3.9.7.1 A eventual retenc3o de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacio deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo
descri¢3o dos servicos, indicacdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo,
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisagdo
ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificagdo do objeto
contratado ou das eventuais hormas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por
escrito, do MPBA,;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou
determina¢des de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos acessorios que n3o
estejam sendo ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condiges do Edital(e anexos)constante no processo que o
originou, providenciando sua imediata corre¢3o ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condigbes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a
vigéncia da contratag3o, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagio pertinente
e a execuc¢io contratual, e atendendo as observag8es e exigéncias apresentadas pela fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratag3o;
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3.10 OBRIGACOES
DO
CONTRATANTE*

3.11 INDICACAO
SOBRE A
NECESSIDADE DE
GARANTIA

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual mao de
obra necessaria a execugdo completa e eficiente da contratagio;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(X)

() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacdo, as
informagdes necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condigdes previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalages
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugio contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigbes da
contratagdo, notificando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeigdes, falhas ou
irregularidades constatadas na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas
necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica, quando
o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condig¢Bes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(X)

() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(X) | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGAO DE CONTRATO)

() | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
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CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
( ) 5% (cinco por cento) QU ( ) Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentagao: dias apds assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

*Inserir tantas linhas quanto forem os itens.
*Caso necessdrio, configurar a tabela para a orientagdo de pagina “PAISAGEM”.
* para especificac8es detalhadas, gerar ANEXO Il — ESPECIFICACOES TECNICAS DETALHADAS.

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrigdo Unidade de . L. Valor total por
Item e .. . Quantidade | Valor unitario .

(Especificagbes técnicas) Fornecimento item

1 Aluguel de mesas com pranchao UN 12 RS 10,00 RS 120,00
para 10 pessoas por mesa

2 Aluguel de cadeiras UN 120 RS 5,00 RS 600,00

3 Aluguel de toalhas UN 12 RS 12,00 RS 144,00

4 Aluguel de arranjos UN 12 RS 25,00 RS 300,00

5 Servigo de Arrumac3o do Espago UN 01 R$ 100,00 RS 100,00

Valor Total dos itens: RS 1.264,00

1.2 DETALHAMENTO — PRESTACAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do TR):

* EXCLUIR, caso tenha sido definida opgdo diversa no item 1.2 do TR
*Caso as definigbes ndo sejam uniformes para cada item do processo, ajustar tabela ou transformar em texto.

— . i Quantidade De Quantidade De o
Iltem Indicagdo sucinta do servigo . Periodicidade
Parcelas servigos Por Parcela




FEIRA DE SANTANA, 03 DE MARCO DE 2023.

ATT: DANIELLE

DATA: 30 E 31 DE MARCO DE 2023 AS 09:00
EVENTO: COFFE BREACK MINISTERIO PUBLICO
QTDE: 120 CONVIDADOS

12 MESAS COM PRANCHAO PARA CONVIDADOS ( 10 PESSOAS POR MESA ) (10,006 UN) R$ 120,00

120 CADEIRAS ( 5,00UN) RS 600,00
12 TOALHAS ( 12,00UN ) RS 144,00
12ARRANJOS ( 25.00UN) RS 200,00
ARRUMACAO TAXA RS 100,00

VALOR TOTAL DESTE ORCAMENTO: RS 1.264,00

OBS: VALIDADE DESTE ORCAMENTO 15 ( QUINZE ) DIAS.

ROSENEY ALVES D'AFFONSECA
RUA ARISTEU QUEIRQZ, 106 - SANTA MONICA
CNPJ: 12.471.480.000H-58
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CERBRAN SUPORTE EM EVENTOS

E-mail: contato@cerbran.com.br
Instagram: CerbranSuporteEmEventos

RUA DA CONCORDIA, 1791, CASEB, CEP 44052-026
1 Tel.: (75)98871-4179 \ (75)3626-4179 \
1mTA ~ Site: cerbran.com.br

SUPORTE EM EVENTOS

Orc¢amento N° 9453 - Atendente: VALERIA
CADASTRO DE ORCAMENTO

Facebook: CERBRAN SUPORTE EM EVENTOS

DADOS DO CONTATO DO EVENTO

Cliente: Danielle Neves Contato: Danielle Neves

Data Or¢camento: 22/03/2023 Tel.: 75 99977-1118

Data do Evento:  30/03/2023 a 31/03/2023 Cel.:

Data da Entrega:  30/03/2023 Endereco: MINISTERIO PULBICO ESTADUAL

Data da Retirada: 31/03/2023 Complemento:l(\‘;?ver.llda Presidente Dutra, 2004- Santa
onica)

E-mail: danielle@mpba.mp.br

Observagao:

Qtde. Produto Valor bem Valor unit. Valor

120 CADEIRA TIFFANY CRISTAL 300,00 7,00 840,00

120 ASSENTO BRANCO 45,00 0,00 0,00

10 MESA PLASTICA 80,00 3,50 35,00

10 PRANCHAO/TAMPO 1,10M DIAMETRO 80,00 3,50 35,00

260 <- Total Produtos

Este orcamento ndo garante a reserva do material, a mesma devera ser confirmada por telefone ou e-mail.
FORMA DE PAGAMENTO: antecipado, até cinco dias antes do evento, através de deposito em conta.
O CONTRATANTE declara estar ciente de toda responsabilidade por quaisquer danos que possa vir a ocorrer com o material relacionado abaixo, desde a

data de entrega até a sua devolugao.

A RESERVA DO MATERIAL E FEITA APENAS PARA O DIA QUE CONSTA NESTE PEDIDO.

Precos validos por 5 dias uteis.

CONTRATANTE

VALOR TOTAL 1 DIA RS 910,00

DIARIA 2

VALOR TOTAL RS 1.820,00

DESCONTO RS 455,00

VALOR A PAGAR RS 1.365,00
CADEIRA TIFFANY CRISTAL ASSENTO BRANCO

https://bahiawebsites.com.br/cerbran/admin/o_r_02_pdf.cfm?id=9453

12
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MESA PLASTICA PRANCHAO/TAMPO 1,10M DIAMETRO

‘ , CERBRAN

https://bahiawebsites.com.br/cerbran/admin/o_r_02_pdf.cfm?id=9453 2/2



FEIRA DE SANTANA, 03 DE MARCO DE 2023.
ATT: DANIELLE

DATA: 30 E 31 DE MARCO DE 2023 AS 09:00
EVENTO: COFFE BREACK MINISTER!O PUBLICO
QTDE: 120 CONVIDADOS

12 MESAS COM PRANCHAO PARA CONVIDADOS ( 10 PESSOAS POR MESA } ( 10,00 UN ) R$ 120,00

120 CADEIRAS ( 5,00UN) RS 600,00
12 TOALHAS ( 12,00UN ) RS 144,00
12ARRANIOS { 25,00UN) R$ 20000
ARRUMACAO TAXA RS 250.00

VALOR TOTAL DESTE ORCAMENTO: RS 1.614,00

OBS: VALIDADE DESTE ORGAMENTO 15 ( QUINZE ) DI

7y

W .
CLAUDINEY CABNEIR® ALVES
CPF




MINISTERIO PUBLICO
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Em aten¢@o ao despacho 0615093, foram juntados or¢amentos atualizados com data de validade e assinados pelos responsaveis.

MANIFESTACAO

As demais corre¢des apontadas nos or¢gamentos e no DOD também foram sanadas.

Devolvo o expediente 8 DCCL para reanalise, solicitando urgéncia no tramite, considerando o prazo exiguo para a realizagdo do evento.

Sel! ‘5 Documento assinado eletronicamente por Edson Cabral de Souza Junior em 22/03/2023, as 16:47, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0617295 e o cédigo CRC 6C53F918.

19.09.00872.0006599/2023-62 0617295v2
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DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana, para prestacdo de servigos de
aluguel de 12 mesas com pranchdo para convidados, comportando 10 pessoas por mesa, 120 cadeiras, 12 toalhas, 12 arranjos e arrumagio, para o evento
Planejamento Estratégico, a ser realizado na Sede da PJR Feira de Santana nos dias 30 e 31/03/2023

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa ROSENEY ALVES D AFFONSECA , pelo prego proposto de R$ 1.264,00 (um mil duzentos e
sessenta e quatro reais), conforme proposta 0616674.

Registra-se que apos analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio ¢ obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagido
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 23/03/2023, as 08:40, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0617560 e o cddigo CRC DCD046FD.

19.09.00872.0006599/2023-62 0617560v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenacdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
(doc. 0617560), autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa ROSENEY ALVES D AFFONSECA , pelo prego proposto de R$ 1.264,00 (um mil
duzentos e sessenta e quatro reais), para prestagdo de servigos de aluguel de 12 mesas com pranchéo para convidados, comportando 10 pessoas por mesa, 120

cadeiras, 12 toalhas, 12 arranjos e arrumagfo, para o evento Planejamento Estratégico, a ser realizado na Sede da PJR de Feira de Santana nos dias 30 e
31/03/2023.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios para conhecimento e
adocdo das providéncias cabiveis.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 23/03/2023, as 14:08, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
asinawr de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt i.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0617969 e o cédigo CRC 10FODAS5D.

19.09.00872.0006599/2023-62 0617969v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana- Unidade de Execucio Orcamentaria para providéncias
cabiveis, tendo em vista autorizagdo da despesa referente a prestagdo de servigos de aluguel de 12 mesas com pranchio para convidados, comportando 10
pessoas por mesa, 120 cadeiras, 12 toalhas, 12 arranjos e arrumagdo, para o evento Planejamento Estratégico, a ser realizado na Sede da PJR Feira de Santana
nos dias 30 e 31/03/2023 pelo Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0617969) em 23/03/2023.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagao regular.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagao de Elaboragao e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 23/03/2023, as 14:32, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 0618201 e o codigo CRC 2COE09C8.

19.09.00872.0006599/2023-62 0618201v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

EMP

NOTA DE EMPENHO

40101.0023.23.0000012-4

N° Pedido (PED): 40101.0023.23.0000011-7

|Data de Emissdo: 24/03/2023

N Pedido (PAD): *** *** #x

Data de criacdo do doct® 24/03/2023

NC I nstrumento: 40101.0023.23.0000001-0

Unidade Orcamentéria:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:
0023 - Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana

Projeto/Atividade:

4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério
Pdblico

Recur so: Tipo de Empenho:
Normal Estimativo

M odalidade de Licitacéo: N° Refer éncia Licitagéo: Motivo
Dispensa - art. 59 4010100232300000012 Dispensa/l nexigibilidade
licitacdo
Lei 9.433/05, art. 59, inc. 11
Subfonte - Convénio Federal: |N°IC - Convénio Federal: Restos a Pagar Transferido - Restos a Pagar
kkkhkkkkkhkkkkikkkkhkkkk*% Néo Néo

N° Pr ocesso/Exer cicio Processo:
6599/2023

N° Processo - SEl:

*kkk kkkkx

DADOS DO CREDOR

Cadigo: 2023.03634-2

Nome: ROSENEY ALVESD AFFONSECA 40040950506

Endereco: ARISTEU DE QUEIROZ, 106

Bairro: SANTA MONICA

Municipio: Feirade Santana

CEP: 44.077-780

UF: BA

CPF/ CNPJ/ 1G: 12.471.480/0001-58

Insc. Estadual: 111127683

RG- *kk kkkx kk*k

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotacdo Or camentaria: 40101.0023.03.122.324.4058.7100.339039000.15000100000000000000.1

Valor Total do Empenho (R$): [Valor por Extenso:

UM MIL E DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAS *#* % #dck ek sk adok dexsk Sk wkx

* k% 1264,00 kkhkk kkk kkk *khkk kkhkk kkk kkkx *kkk k%%

Historico:
Empenho do PED N° 40101.0023.23.0000011-7

Prestac&o de servicos de aluguel de 12 mesas com pranchéo para convidados, comportando 10 pessoas por mesa, 120 cadeiras, 12
toalhas, 12 arranjos e arrumagdo, para o evento Plangjamento Estratégico, a ser realizado na Sede da PJR Feira de Santana nos dias 30 e
31/03/2023, conforme autorizado no Proc. Disp. Licitacdo SEI 19.09.00872.0006599/2023-62.

Data de Autorizagdo da Despesa:
24/03/2023

Ordenador de Despesa:
Nayara Valtércia Goncalves Barreto

Nayara Vatércia Gongalves Barreto
Ordenador de Despesa

Observacoes:
Situacdo do EMP: Empenho (EMP) normal

24/03/2023 11:53

Pagina 1/1 Danielle Miranda
Almeida Das
Neves






